



TEL : 0091- 217 - 2310824
: 0091- 217 - 2451500
FAX : 0091- 217 - 2451521
E-MAIL : info@balajiamines.com
WEBSITE : http://www.balajiamines.com

Balaji



CIN : L24132MH1988PLC049387

AMINES LIMITED
... A Speciality Chemical Company

Regd. Off. : 'Balaji Towers' No. 9/1A /1,
Hotgi Road, Aasara Chowk, Solapur - 413 224,
Maharashtra. (India)

14th June, 2025

To,
The General Manager-Department of Corporate
Services,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai - 400 001.

The Manager-Listing Department,
National Stock Exchange of India Limited,
"Exchange Plaza", 5th Floor,
Plot No. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai – 400 051.

Scrip Code: 530999

Symbol : BALAMINES

Dear Sir/Madam,

Sub.: Submission of Notice to Equity Shareholders of the Company regarding transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account

Pursuant to Regulation 30, 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of the notice to Equity Shareholders of the Company regarding transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) that are published on June 14, 2025 in The Indian Express (in English) and Sanchar (in Marathi) in accordance with the requirements of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time.

This is for your kind information and records.

Thanking you.

Yours Faithfully,

For Balaji Amines Limited

Abhijeet Kothadiya
Company Secretary & Compliance Officer

Encl. a/a

THE INDIAN EXPRESS, SATURDAY, JUNE 14, 2025

3

MAHARASHTRA



BALAJI AMINES LIMITED

CIN: L24132MH1988PLC049387

Balaji Towers, No. 9/1A/1, Hotgi Road, Aasara Chowk, Solapur, Maharashtra-413224
Phone : 0091-217-2310824/2451500, Fax: 0091-217-2451521,
Email: cs@balajiamines.com; Website: www.balajiamines.com

NOTICE

(For the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: Mandatory transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Account

This notice is published in pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") and subsequent amendment thereto, the dividend declared during the FY 2017-18, which remained unclaimed for a period of seven years will be transferred to IEPF on or before 5th October, 2025. The Corresponding Shares on which dividend was unclaimed for seven consecutive years will also be transferred as per the procedure set out in the rules.

In compliance with the IEPF Rules, the Company has communicated individually to the concerned Shareholders and details of such shares liable to be transferred to IEPF are also available at the web link: <http://balajiamines.com/investor-relations.php>.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in your name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The concerned shareholders, holding shares in electronic form, the demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF including all the benefits accruing on such shares, if any can be claimed back by them from the IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules (refer the IEPF website <http://iepf.gov.in/>) and no claim shall lie against the Company.

Shareholders are requested to claim the final dividend declared during the FY 2017-18 and onwards before the same is transferred to the IEPF. In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 5th October, 2025, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rules transfer the shares to IEPF by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

For any queries on the subject matter, you may email us at cs@balajiamines.com or contact the Company's Registrar and Transfer Agents at Venture Capital and Corporate Investments Pvt. Limited, Aurum, Door No. 4-50/P-II/57/4F & 5F, Plot No. 57, 4th & 5th Floors, Jayabheri Enclave, Phase-II, Gachibowli, Hyderabad 500018, Telangana. Telephone No. 040-23818475; Email: investor.relations@vccipl.com.

Abhinet

For Balaji Amines Limited
Sd/-

Abhijeet S. Kothadiya
Company Secretary & Compliance Officer

Place : Solapur
Date : 13.06.2025

बालाजी अमाईन्स लिमिटेड

CIN No: L24132MH1988PLC049387

बालाजी टॉवर्स, क्र. ९/१ए/१, होटपी रोड, आसरा चौक, सोलापूर, महाराष्ट्र - ४१३२२४

दूरध्वनी: ००९१-२१७-२३१०८२/२४५१५००, फॅक्स: ००९१-२१७-२४५१५२१,

ई-मेल: cs@balajiamines.com संकेतस्थळ: www.balajiamines.com

नोटीस

(कंपनीच्या समभागधारकांचे लक्ष वेधण्यासाठी)

विषय : कंपनीच्या समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) खात्यात अनिवार्य हस्तांतरण.

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १२४ (६) आणि गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ ('नियम')च्या तरतुदींनुसार ही सूचना प्रकाशित करण्यात आली आहे आणि त्यानंतर करण्यात आलेल्या सुधारणांनुसार, २०१७-२०१८ या आर्थिक वर्षात जाहीर करण्यात आलेला लाभांश, जो सात वर्षांच्या कालावधीसाठी दावा न केलेला राहिला होता, तो ५ ऑक्टोबर, २०२५ रोजी किंवा त्यापूर्वी आयईपीएफकडे हस्तांतरित केला जाईल. ज्या समभागांवर सलग सात वर्षे लाभांशाचा दावा केला गेला नव्हता, ते समभागही नियमांमध्ये नमूद केलेल्या प्रक्रियेनुसार हस्तांतरित केले जातील.

आयईपीएफ नियमांच्या अनुपालनात, कंपनीने संबंधित भागधारकांना वैयक्तिकरित्या कळवले आहे आणि आयईपीएफला हस्तांतरित केल्या जाणाऱ्या अशा समभागांचा तपशील वेब लिंकवर देखील उपलब्ध आहे: relations.php. <https://www.balajiamines.com/investor>

प्रत्यक्ष स्वरूपात समभाग असलेले आणि ज्यांचे समभाग आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यास जबाबदार आहेत असे संबंधित भागधारक हे लक्षात ठेवावे की, कंपनी नियमांनुसार आयईपीएफकडे समभाग हस्तांतरित करण्याच्या उद्देशाने त्यांच्याकडे असलेल्या मूळ समभाग प्रमाणपत्रांच्या बदल्यात डुप्लिकेट समभाग प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्रे) जारी करेल आणि अशा समस्येवर, तुमच्या नावावर नोंदणीकृत असलेले मूळ समभाग प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्रे) आपोआप रद्द केले जाईल आणि वाटाघाटी न करण्यायोग्य मानले जाईल. संबंधित भागधारक, ज्यांच्याकडे इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात समभाग आहेत, आयईपीएफकडे हस्तांतरणासाठी जबाबदार असलेल्या समभागांसाठी डीमॅट खाते डेबिट केले जाईल.

भागधारक हे लक्षात ठेवावे की, दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफला हस्तांतरित केलेले समभाग, अशा समभागांवर मिळणाऱ्या सर्व फायद्यांसह, जर काही असेल तर ते नियमांद्वारे निर्धारित केलेल्या प्रक्रियेचे पालन केल्यानंतर आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून परत दावा करू शकतील. (आयईपीएफ वेबसाइट <https://www.iepf.gov.in/>) आणि कंपनीच्या विरोधात कोणताही दावा केला जाणार नाही.

आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यापूर्वी २०१७-२०१८ या आर्थिक वर्षात जाहीर केलेल्या अंतिम लाभांशासाठी भागधारकांनी दावा करावा, अशी विनंती करण्यात आली आहे. जर कंपनीला ५ ऑक्टोबर, २०२५ पर्यंत संबंधित भागधारकांकडून कोणतीही माहिती मिळाली नाही, तर कंपनी नियमांमध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतांचे पालन करण्याच्या दृष्टीने, नियमांमध्ये निर्धारित केलेल्या प्रक्रियेनुसार देय तारखेपर्यंत समभाग आयईपीएफकडे हस्तांतरित करेल.

याविषयी कोणतीही शंका असल्यास, तुम्ही आम्हाला cs@balajiamines.com वर ई-मेल करू शकता किंवा कंपनीच्या रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंटशी व्हेचर कॅपिटल आणि कॉर्पोरेट इन्व्हेस्टमेंट्स प्रा. लिमिटेड, औरम, दरवाजा क्र. ४-५०/p- /५७/४ एफ & ५, प्लॉट क्र.५७, चौथा आणि पाचवा मजला, जयाभेरी एन्क्लेव्ह, फेज-२, गच्चीबोवली, हैदराबाद -५०००१८, तेलंगणा. दूरध्वनी क्र. ०४०-२३८१८४७५; ई-मेल: investor.relations@vccipl.com.

बालाजी अमाईन्स लिमिटेड साठी

सही/-

अभिजीत कोटाडिया

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

ठिकाण: सोलापूर, महाराष्ट्र

दिनांक: १४ जून, २०२५